
contar de sua assinatura. Da entrega: até 30 (trinta) dias corridos, contados da assinatura do

Contrato ou do recebimento da Nota de Empenho. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:

06/02/2023, às 13h, no www.gov.br/compras. UASG 928082. Edital também está

disponível no http://www.seape.df.gov.br/licitacao/.

JEFERSON LISBOA GIMENES

Subsecretário

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PROCESSO SEI-GDF: 04026-00032498/2022-38. TIPO: Menor Preço. OBJETO:

Registro de preços para futura aquisição de materiais de consumo para efetivar a

implementação das Salas de Videoconferência que serão implantadas no Sistema

Penitenciário do Distrito Federal nos moldes do Convênio DEPEN-MJSP -

PLATAFORMA +BRASIL Nº 918479/2021. A SEAPE-DF informa, com fulcro no

inciso IX do artigo 17, inciso VI do artigo 13 e artigo 46 do Decreto nº

10.024/2019, a ADJUDICAÇÃO do item 1 à empresa Eficilux Comércio e Serviço

Ltda, CNPJ 26.503.796/0001-99, no valor unitário de R$ 9,29; do item 2 à

empresa Costa e Nascimento Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 31.119.687/0001-

02, no valor unitário de R$ 1,10; do item 3 à empresa Licitop Comércio e Serviços

Ltda, CNPJ 21.822.463/0001-09, no valor unitário de R$ 170,98; do item 4 à

empresa A DE N P Oliveira, CNPJ 29.301.519/0001-91, no valor unitário de R$

138,70; do item 5 à empresa Castro Arantes Química Industrial Ltda, CNPJ

11.202.638/0001-21, no valor unitário de R$ 218,00; do item 6 à empresa Lex

Comercial e Serviços Ltda, CNPJ 04.044.903/0001-25, no valor unitário de R$

640,00; e a HOMOLOGAÇÃO do certame. O total licitado foi de R$ 137.890,19.

JEFERSON LISBOA GIMENES

Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Licença de Operação para a rodovia

DF-047, no trecho de 3,6 km. Região Administrativa de Brasília. Processo LI SEI nº

00391-00015654/2017-00

Brasília/DF, 20 de janeiro de 2023

FAUZI NACFUR JÚNIOR

Presidente do DER/DF

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de material

de consumo - aquisição de ferramentaria em geral, tudo conforme especificado no

Edital e em seus anexos. Processo 00113-00000111/2023-52. Data e horário para

recebimento das propostas: até às 09h00min do dia 08 de fevereiro de 2023, com valor

estimado de R$ 190.242,32. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente

nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais

informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 24 de janeiro de 2023

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para o

serviço por demanda, de transporte com caminhão basculante, de massa asfáltica do

tipo CBUQ, BGS e rachão para as obras diretas do DER-DF, tudo conforme

especificado no Edital e em seus anexos. Processo 00113-00021390/2022-15. Data e

horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do dia 09 de fevereiro de

2023, com valor estimado de R$ 3.204.000,00. O respectivo Edital poderá ser retirado

exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 24 de janeiro de 2023

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE
 

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 010/2022

PROCESSO N° 00113-00014098/2020-76
Tornamos público o Resultado Final, referente à CONCORRÊNCIA supracitada.
Empresa 1ª classificada: SIGMA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, no
valor de R$ 13.553.716,26 (treze milhões, quinhentos e cinquenta e três mil, setecentos e
dezesseis reais e vinte e seis centavos).

Brasília/DF, 24 de janeiro de 2023
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Presidente

COMPANHIA DO METROPOLITANO
COMUNICAÇÃO SOCIAL

 
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS REALIZADAS PELA COMPANHIA

DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL
Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art.
4º da Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, a Companhia do Metropolitano do
Distrito Federal – METRÔ-DF, divulga abaixo o quadro DEMONSTRATIVO DAS
DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES LEGAIS de
valores LIQUIDADOS, referente ao 4° (quarto) trimestre de 2022.

BENEFICIÁRIO FINALIDADE DA AÇÃO VALOR

Diário Oficial do Distrito Federal
Publicidade Legal
(Editais e Avisos)

R$ 8.756,16

Diário Oficial da União
Publicidade Legal
(Editais e Avisos)

R$ 233,52

TOTAL GASTOS LIQUIDADOS NO 4º TRIMESTRE (a) R$ 8.989,68

DOTAÇÃO AUTORIZADA PARA 2022 (b) R$ 370.000,00

RECURSO FINAL 4º TRIMESTRE 2022 (b) - (a) R$ 339.482,08

MARIA ALESSANDRA SEADI
Chefe da Comunicação Social

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 – METRÔ-DF – UASG 925046

O METRÔ-DF, por meio de seu Pregoeiro, torna pública a REVOGAÇÃO da
Licitação do tipo menor preço para Contratação de Solução de Tecnologia da
Informação de virtualização de software e hardware de arquitetura RISC/SPARC,
com sistema operacional Solaris 8, para os Postos de Controle Locais de Tráfego
(PCTs) e Posto de Controle Central de Tráfego (PCC) do Sistema de Sinalização e
Controle de Tráfego (SCT) de propriedade da Companhia do Metropolitano do
Distrito Federal - METRÔ-DF, sistema que controla todo o tráfego de trens e
veículos auxiliares, contemplando a aquisição dos servidores, a contratação dos
serviço de instalação, virtualização, configuração, migração e suporte técnico, por
razões de interesse público, conforme decisão do Sr. Diretor Presidente constante do
processo nº 00097-00014412/2021-47.

KLAUS VILAR WURMBAUER

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2023
AO TERMO DE FOMENTO Nº 04/2022 - SEJUS

Processo n° 00400-00028338/2022-64 – DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL,
através da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal - Sejus e a
Organização da Sociedade Civil Associação Brasileira de Autismo, Comportamento
e Intervenção (ABRACI). CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Este instrumento
visa a alteração dos itens 3.5. Período de Execução, 5. Cronograma de Execução,
6.1. Forma de execução das atividades ou projetos, 7.1 Despesas com recursos
humanos e 7.2 Despesas de custeio: Serviços de terceiros, conforme Plano de
Trabalho atualizado (102024536). CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO:
Este apostilamento é parte integrante do Termo de Fomento nº 4/2022
supramencionado, ficando inalteradas as demais cláusulas contratuais. DATA DA
ASSINATURA: 20/01/2023. SIGNATÁRIOS: p/ SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL: Jaime Santana de Sousa; p/
OSC: Lucinete Ferreira de Andrade.

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


